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Helyben

Tisztelt Elnök Úr!

A Házszabály 91 .§-a alapján írásbeli választ igényl ő kérdést kívánok benyújtani Dr . Réthely i

Miklós nemzeti erőforrás miniszter úrho z

„Miért veszik el a szociális szférában dolgozók egyhavi illetményét? ”

címmel.

Tisztelt Miniszter Úr !

A kormány ismét a hatályon kívül helyező részben töröl el számos fontos szabályozást, köztü k

olyanokat, amelyek a szociális szakmában dolgozók számára a mindennapi szakmai munkájukat ,

illetve megélhetésüket veszélyezteti . A saláta törvény szerint ugyanis megszüntetik azt, hogy a

továbbképzést sikeresen befejező, személyes gondoskodást végző személyt anyagi elismerésben

kelljen részesíteni . Ez azt jelenti, hogy a szociális munkásoktól további egyhavi illetményt

vesznek el .

Sokan vannak a szakmában, akik az ötéves továbbképzési ciklusukat fejezték be idén ,

megszerezve az el ő írt kreditpontokat és megilleti őket az egyhavi illetmény, melyet a vonatkozó

törvény szerint, a tárgyévet követő év első negyedévének végéig kell kifizetni a dolgozónak . Ők

egy 1993 óta fennálló rendszer alapján kezdték meg tanulmányaikat, aminek befejezésekor a

törvényalkotó megszegi a „megállapodásukat” .
Hasonló a helyzet a már megkezdett, de be nem fejezett továbbképzési ciklusokkal is . A

dolgozók a létminimum körüli jövedelmükből nem tudják a kötelező képzések költségeit

kifizetni; és ahelyett, hogy segítséget kapnának, most további egyhavi illetménytő l kívánja őket

megfosztani a Kormány

Úgy vélem, megengedhetetlen, hogy a szociális továbbképzés és szakvizsga támogatása

megszűnjön, illetve támogatási kerete csökkenjen. A költségvetési javaslat szerint ugyanis a

szociális továbbképzés és szakvizsga támogatásai kerete 12%-ára csökken az idei összegnek. Ez

az előirányzat 300 millió forintos csökkenését jelenti!



A szociális szakmában dolgozók számára is létkérdés, hogy szakmai munkájuk színvonalának

megtartása érdekében id őközönként megfelel ő szintű képzésen frissítsék, megújítsák tudásukat .

A kormányprogramban azt ígérték, hogy több megbecsűlést kapnak a szociális szférában

dolgozók, ehelyett még a továbbképzésen résztvevők egyszeri juttatását is elveszik. Miközben az

adóváltozások, a Munka törvénykönyvének módosításai további kereset csökkenést okoznak a

jellemzően legrosszabb helyzetű közalkalmazottak között . Csak hogy tudjuk kikről is van szó:

többek között a kormány ismét pénzt vesz el bölcs ődei dolgozóktól, az idősotthonban ápolást

végző szakemberektől, a fogyatékosokat ápolóktól, a hajléktalanokat gondozó szociális

munkásoktól .
Ha ez jelenti a szociális szférában dolgozók megbecsülését, akkor mi lenne, ha nem becsülné

meg őket a Kormány?
Az egyes miniszterek, valamint a Miniszterelnökséget vezető államtitkár feladat- és hatáskörérő l

szóló 212/2010. (VII. 1 .) Korm. rendelet 41 . § 1) pontja alapján Ön felel a szociál- é s

nyugdíjpolitikáért ezért kérdezem Miniszter Urat :

Miért veszik el a szociális szférában dolgozók egyhavi illetményét ?

Hogyan fogják így biztosítani a szociális szakemberek továbbképzését ?

Várom megtisztel ő válaszát !

Budapest, 2011 . november 11 .

sterházy Attila
(MSZP)

országgyűlési képviselő
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